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Pause in Muhr am See, Radtour 2010 nach Miinchen

Benefiz-Radler e.V.

EDDY LINDEN
Im Gassengarten 5a
54518 Plein
Tel.: 0175-9653629
Mail: euroeddy@1t-online.de
Web : www.benefiz-radler.de

Termine 2016
04.06. Saisonersffnung FSV Plein
mit Hospiz Lauf. Wir bieten 3 Radtouren
als Sternfahrten an.
60 km & 45 km Radwege
35 km Mountainbike Strecke

31.08 - 11.09.
Benefiz Radtour nach Dresden

07.- 09. Oktober
Wanderwochenende in Luxembourg

16.- 18. Dezember
GroBes Benefiz Hallenturnier im Eventum

Erlos kommt Projekten
der Region Wittlich zugute

Unsere Partner

FSV Plein 1982 e.V./DJK Hasborn 1962 e.V.

AH Hasborn/Plein/ DJK Horath
SV Liixem/ Wir wollen helfen e.V., Salmtal
Vereinigte Volksbank Raiffeisenbank e.G.
Stadt Wittlich/ RWE
Gemeinsam sind wir stark:
Spendenkonto:

Vereinigte Volksbank Raiffeisenbank
BIC GENODEDIWTL

IBAN DE22587609540008022490

Benefiz Radler e,V

Ein Verein,
in dem sich etwas bewegt!

Es ist nicht genug es zu wissen,
man muss es auch anwenden!
Es ist nicht genug, es zu wollen,
man muss es auch tunll!



Benefiz-Radler e.V.

Es gibt keine groBen Entdeckungen und Fortschritte,
solange es noch ein ungliickliches Kind auf Erden gibt!
Albert Einstein

Nachdem die "Radtour fiir Ruanda" 2007 von
Wittlich nach Miinchen ein grofer Erfolg war,
24.000 € wurden fiir die Wasserversorgung

des Kinderdorfes in Gahanga gesammelt,
machten sich Eddy Linden und Co. viele

Gedanken, diese Idee weiter zu fiihren. So

wurde am 08. Mdrz 2008 in Plein der
gemeinniitzige Verein "Benefiz-Radler e.V."
gegriindet. Die Mitglieder sammeln durch
Radtouren, Verkaufsstdnde, Wanderungen und
anderen Aktionen Gelder fiir Hilfsbediirftige
Menschen in der Region. Mittlerweile wurde mit
diversen FuBballspielen unter anderem gegen die
Lotto Elf mit Horst Eckel (Weltmeister 1954),
Wolfgang Overath (Weltmeister 1974) und
vielen ehemaligen Bundesligastars, sowie gegen
die Traditionself von Bayer Leverkusen und der
Benefiz-Elf der Krebsgesellschaft Trier, den
.Kickern gegen Krebs", unser Angebot an
Aktivitdten ausgeweitet.
So wurde bisher die stolze Summe von

206.000,00 €

an Hilfsbediirftige gespendet.
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Spendeniabersicht
Kinderheim Kigali, Ruanda
Krebsgesellschafr Trier
Kinderschutzbund [ MGH 1, Witlich
Herzenssache - Kinderhilfsaktion
Villa Kunterbunt. Trier
Ambulante Hospiz, Morbach
Wittlicher Tafel
Hospiz Initiative Wittlich
Rackenwind. Wittlich
Elternkreis beh. Kinder, Wittlich
Haus 5t. Anton, Plein
Meerfelder Seniorenhilfe
PKD Familigre Zystennieren
Lichtblick e.¥. Bitburg
Weiber Bing, Bernk - Witdich
MNestw arme e V., Trier
PRP Hilix e VY [ Ein Stern kir jedes Kind ]
F amilie Wartz, Meisburg
Fam. Schuster, Mettendorf
Stefan Morsch Stiftung [ Hilfe far Hermar
Maria Gronewald, Wittlich
Lotto Stiftung Rhienland [ Kinderglack ]
Parkinzon Selbsthilefgruppe, Wittlich
Kinderdorf Cochabamba, Wittlich
Int. Gesellschak Far Menschenrechre
Clown Lolek - Krankenhaus Clown
Farderv. Krebskranker Kinder, Trier
Stationire Hospiz, Trier
First Responder Hochw ald
Forderschule Kenia
F amilie Bach. Aach
Arzte ohne Grenzen [ Tsunamihilfe 1
Kinderhospiz, Leverkusen
Treverer Behindentenschule, Trier
5t. Vinzenz Haus, Speicher
MS Selbsthilfegruppe, Wittlich
Fam. Werle, Marlborn
Da-Sein- Hospizstiftung
KJFWY Bernkastel-Yittlich
KJFWY Cochem
Fam. Gierden, Bettenfeld
Sporntverein Dessau [ Hochw asseropler ]
Mein sozialer Friedensdienst in Buanda
Kinderschutzhaus Pakistan
Rebound [ Kindersoldaten im Kongo )
Kids and Poor’ s Eyes International
Mobilitat for Annika
Kinderheim in Afrika
Europiische Sportakademie Trier
Musiker in Bereitschaft
Kindertagesstitte Sonnengarten, Trier
Radler helfen Fubballer

Familie Schiosser Plein

23700.00
22000,00
1440000
1400000
350000
330000
d500.00
000,00
500,00
735000
5000.,00
430000
4600,00
400000
4000,00
4000,00
325000
J000,00
300000
300000
255000
200000
200000
1800.,00
1¢50,00
1600.00
1500,00
1500,00
1500,00
1500,00
1400.00
115000
100000
1000,00
100000
1000,00
1000.00
1000,00
1000.00
1000,00
1000.00
1000,00
1000.,00
800,00
800,00
800,00
500,00
200,00
500,00
400,00
300,00
300,00
250,00

20600000

2Spap haben und anderen helfen”
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